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• Holmens kirkegård, 2 vandringer 

• Romrejse marts 2024  

 

 

Kære medlemmer 

Vi er nu godt i gang med at tilrettelægge efterårssæsonen. Første arrangement kommer 
allerede den 15. (og den 16.) august. Vi tilbyder en vandring på Holmens kirkegård med 
særlig fokus på romerske forbindelser. 

Senere vil der være en gentagelse af omvisningen i Danske Bank (27. september), et 
arrangement med udgangspunkt i udstillingen med ”Sans for farver” på Thorvaldsens 
Museum (28. september) samt en litteraturtemadag (14. 0ktober). 

Romrejsen til efteråret er udsolgt, men der er allerede en ny rejse klar til næste forår (se 
nedenfor) 

Med venlig hilsen 

Bestyrelsen 

  
 

 

Kendte Rom-rejsende med sidste hvilested på 

Holmens kirkegård 

 
 

To af kunstnerne på maleriet Et selskab af danske kunstnere i Rom fik deres sidste hvilested 

på Holmens kirkegård. Det er den kaffedrikkende Martinus Rørbye og den siddende, 

piberygende Jørgen Sonne. 
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Kulturformidler Maja Lykketoft vil på en kirkegårdsvandring tirsdag den 15. august vise 

rundt til en række gravsteder, hvor kendte danske kunstnere og kulturpersonligheder er 

begravet. Fælles for dem alle er deres længerevarende ophold i Rom, hvor de 

videreuddannede sig og fandt inspiration til deres værker eller deres engagement i det 

københavnske kulturliv. 

 

Da vi forventer stor interesse for kirkegårdsvandringen, vil den blive gentaget dagen efter, 

onsdag den 16. august. Igen er det kulturformidler Maja Lykketoft der beretter om de kendte 

Rom-rejsende. 

 

Begge dage afsluttes med et fælles måltid hos Café Marzano, Lundsgade 7, hvor der serveres 

en pastaret og tiramisu til dessert. 

 

Tid: tirsdag den 15. august 2023 og onsdag den 16. august 2023, begge dage kl. 17.00 

 

Mødested: Ved indgangen til Holmens kirkegård ved Lille Triangel. Den officielle adresse 

er Dag Hammerskjölds Allé 35B, 2100 København Ø. 

 

Pris: Prisen for deltagelse i kirkegårdsvandringen og måltidet inklusiv to glas vin hos Café 

Marzano er  460,- kr. for medlemmer af Romselskabet S.P.Q.R. og 540,- kr. for ikke-

medlemmer af Romselskabet S.P.Q.R. 

 

Tilmelding: Tilmelding sker udelukkende via disse links: 

Rundvisning den 15. august 

Rundvisning den 16. august 

Der er mulighed for at vælge mellem tre forskellige pastaretter som hovedret (vælg på 

dropdown menuen: Vælg hovedret. 

 
 

 

Andersen, Thorvaldsen, Bergsøe og alle de andre 
På sporet af danskerne i Rom og det internationale kulturliv i byen i 

perioden 1754-1871. 
 

Rom-rejse, 2.-10. marts 2024 
 

   

https://romselskabet-spqr.safeticket.dk/holmenskirkegaard
https://romselskabet-spqr.safeticket.dk/holmens2kirkegaard


  

  
 

Tidligere direktør på Thorvaldsens Museum, Stig Miss, har tilbudt at tage med os til Rom for 

at berette om lokaliteter og seværdigheder, som har haft en betydning for de kendte 

danskere, som drog til Rom sidst i 1700-tallet og igennem 1800-tallet.  

 

Prisen og de nærmere praktiske detaljer fremgår af programmet på hjemmesiden. 
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